
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA NORMATIVA Nº  080, DE 12 DE ABRIL DE 2013.

Prorroga  o  prazo  de  inscrição  do 
processo  seletivo  para  contratação  de 
estudantes  de  ensino  superior  para  o 
ingresso  no  Programa  de  Estágio  do 
MPDFT/2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/2/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGJ nº 1.160, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União dia 10/09/2010, 

R E S O L V E:

Art.  1º  Aprovar  o  edital  de  prorrogação  das  inscrições  do  1º  processo 
seletivo para contratação de estagiários do ensino superior para o ingresso no Programa de 
Estágio do MPDFT/2013 (Anexo I).

LIBANIO ALVES RODRIGUES

O:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\Normativas\80-13 MINUTA Prorrogação de inscrições do Processo Seletivo - NS 2013.doc



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

ANEXO I DA PORTARIA NORMATIVA DGR Nº 080, DE 12 DE ABRIL DE 2013.

EDITAL DGR/MPDFT Nº 02, DE          DE               DE 2013.

1º PROCESSO SELETIVO DE 2013 PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/2/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial  da União  dia  10/09/2010,  resolve prorrogar,  até  o dia  18/04/2013,  o 
período de inscrições do 1º Processo Seletivo Público de 2013 para formação de cadastro 
de  reserva  de  estagiários  de  nível  superior  regularmente  matriculados  em  instituições 
públicas ou privadas de ensino superior conveniadas com o Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios.

Brasília,              de                     de 2013.

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

O:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\Normativas\80-13 MINUTA Prorrogação de inscrições do Processo Seletivo - NS 2013.doc


